
Deliberazione della Giunta Comunale n. 011 del 11.02.2014 

COPIA 
 

 
COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 

Provincia Varese 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N.  11  DEL  11/02/2014 

  
 
 
Oggetto :  RICHIESTA DI CONTRIBUTO PER LA RIQUALIFICAZIONE DI IMPIANTI  
                  SPORTIVI SCOLASTICI DI USO PUBBLICO. 
                   
 
 
 
L'anno 2014,  addì  undici del mese di febbraio  alle ore  12.30, nella  Sede dell’Ente, convocata nei 
modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    
 
Risultano : 
 
  Carica Cognome/nome      Presenti Assenti 
    
 Sindaco QUADRIO GIUSEPPINA PIERA SI  
 Vice Sindaco-Assessore MARSON TIZIANO SI  
 Assessore SARTI MARTA SI  
 Assessore DE FELICE ALESSANDRO    SI 
 Assessore     GRASSO MARCO CELESTINO    SI 
 Assessore COLELLA CATALDO SI  
     Totale     nr. 4 2 
 
 
Assiste all’adunanza il  Segretario Comunale dr.ssa ANNA BURZATTA  il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Assume la presidenza GIUSEPPINA PIERA QUADRIO, nella sua qualità di Sindaco e constatata 
la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 
 
 
 
 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 011 del 11.02.2014 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 11 del 11.02.2014 ad oggetto: “RICHIESTA DI 
CONTRIBUTO PER LA RIQUALIFICAZIONE  DI IMPIANTI SPORTIVI  SCOLASTICI 
DI USO PUBBLICO” 
 
 

LA GIUNTA  COMUNALE 
 
VISTA la Delibera di Giunta Regionale  n° X/902 del 08/11/2013 di approvazione dei criteri per 
l’assegnazione di contributi per la riqualificazione di impianti sportivi scolastici di uso pubblico;   
 
CONSIDERATO  che la deliberazione  prevede contributi in conto capitale a fondo perso  per la 
riqualificazione  delle palestre scolastiche  esistenti e di uso pubblico, come da criteri contenuti 
nella deliberazione stessa;  
 
RILEVATO che il limite di importo  ammissibile ai fini del calcolo del contributo è pari a Euro 
100.000,00; 
 
RITENUTO doveroso  richiedere il contributo, ai sensi della sopra citata delibera, per i lavori di 
riqualificazione da eseguirsi nella palestra comunale M. Pastorelli di via e. De Amicis,5 avente un 
quadro economico complessivo di Euro 99.490,00;   
 
VISTI i pareri favorevoli resi ai sensi dell’art. 49, c. 1, D.Lgs. n. 267/00, in ordine alla regolarità 
tecnica e contabile dai Responsabili dei servizi interessati, ed allegati alla presente; 
 
Con voti unanimi  favorevoli resi in forma palese; 
   

DELIBERA 
 

1. DI  DISPORRE che a cura del competente organo venga presentata richiesta di contributo  
Regionale in conto capitale a fondo perduto  nella misura pari al  50% della spesa ritenuta 
ammissibile al contributo, per i lavori messa in sicurezza e adeguamento tecnologico 
funzionale della palestra comunale M. Pastorelli, avente un quadro economico complessivo 
di Euro 99.490,00; 

 
2. DI STABILIRE che detta richiesta  venga predisposta e presentata nel pieno rispetto di 

quanto stabilito con Delibera di Giunta Regionale  n° X/902 del 08/11/2013, pubblicata sul  
B.U.R.L. Serie Ordinaria n° 47 del 18/11/2013 e D.d.s. 13 dicembre 2013 n° 12217 
pubblicata sul B.U.RL. Serie Ordinaria n°51 del 18.12.2013; 

 
3. DI DICHIARARE la presente deliberazione, a seguito dell’esito di separata ed unanime 

votazione, urgente e pertanto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, 
del Decreto Legislativo n. 267/2000.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 011 del 11.02.2014 

 
 
 
 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 011 del 11.02.2014 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
  IL PRESIDENTE                                                                      IL  SEGRETARIO COMUNALE 
 
  f.to Giuseppina Piera Quadrio                                                  f.to Anna Burzatta    
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo   Pretorio on line di questo Comune il giorno  13/02/2014  e vi rimarrà  affissa 
per 15 giorni consecutivi fino al   28/02/2014. 
Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,  13/02/2014 
                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                   f.to Anna Burzatta     
 
 
 [x]    La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, 
         comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,   13/02/2014 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     f.to Anna Burzatta    
 
 
 
 
La presente copia per uso amministrativo è conforme all’originale. 
 
Casorate Sempione,   13/02/2014 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     dr. Anna Burzatta     
 
 
 
 


